Договор-оферта оказания услуг
	   по оздоровлению и отдыху детей №

	г. Калининград
	                 «___» __________	2025 г.

         Государственное автономное учреждение Калининградской области общеобразовательная организация «Школа-интернат лицей-интернат» (далее - ГАУ КО ОО ШИЛИ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Даниловой Марии Васильевны, действующей на основании Устава, с   одной стороны, и
______________________________________________________________________________________________________________________________________________,
                                                         (ФИО Заказчика)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
                                                    1. Общие положения
1.1. Настоящий Договор является официальным предложением (публичной офертой) Исполнителя для Заказчика, который примет настоящее предложение, на указанных ниже условиях.
1.2. Моментом полного и безоговорочного принятия Заказчиком предложения Исполнителя заключить Договор считается факт полной или частичной оплаты услуг Исполнителя.
1.3. Осуществляя частичную оплату услуг Исполнителя, Заказчик обязуется оплатить полную стоимость оказанных Исполнителем услуг не позднее, чем за 20 календарных дней до начала смены. Под сменой понимается период времени, в рамках которого Исполнитель оказывает Заказчику услуги по настоящему Договору.
1.4. Осуществляя акцепт Договора в порядке, определенном п. 1.2 Договора, Заказчик подтверждает, что он ознакомлен, согласен, полностью и безоговорочно принимает все условия Договора в том виде, в каком изложены в тексте Договора.
1.5. Заказчик согласен, что акцепт Договора в порядке, указанном в п. 1.2 Договора является заключением Договора на условиях, изложенных в нем.
2. [bookmark: bookmark=id.3znysh7]Предмет Договора
2.1. Предметом    Договора	является	организация	отдыха и оздоровления

__________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                             (Ф.И.О., дата рождения ребенка)
согласно путевке в структурное подразделение ГАУ КО ОО ШИЛИ- детский оздоровительный лагерь круглогодичного действия, расположенный по адресу: 238322, Калининградская область, Гурьевский район, п. Ушаково, ул. Дружбы, зд. 1. (далее – «Лагерь») на ___________________смену, в период с «___»______________по «___» _________________2025 года, тип размещения: «Стандарт +».
2.2. Стоимость путевки,	согласно смете-калькуляции, составляет:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                          (сумма прописью)
2.3. Все услуги предоставляются на основании Договора, дополнительных платных услуг не предусмотрено.
3. [bookmark: bookmark=id.2et92p0]Обязательства сторон
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Оказать на условиях настоящего договора услуги надлежащего качества в соответствии с заявкой по месту оказания услуг.
3.1.2. Своевременно предоставлять  Заказчику достоверную информацию  о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора.
3.1.3. При проведении отдыха обеспечить безопасность пребывания ребёнка (детей), организацию культурно-массовой и спортивно-оздоровительной работы;
3.1.4. Обеспечить проживание в отапливаемых корпусах с размещением в комнате не более 4-7 человек (размещение «Стандарт+»).
3.1.5. Организовать 6-разовое питание (завтрак, ланч, обед, полдник, ужин, второй ужин).
3.1.6. Организовать и провести образовательную и досуговую программу.
3.1.7. В случае необходимости оказать первую медицинскую помощь.
3.1.8. Уведомить Заказчика в случае заболевания ребёнка (детей).
3.1.9. Обеспечить доставку ребёнка (детей) при необходимости в лечебное учреждение (по согласованию с Заказчиком).
3.1.10. Уведомлять Заказчика о случаях девиантного поведения ребёнка (детей).
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. В порядке и в сроки, установленные настоящим договором, оплатить оказанные услуги;
3.2.2. Консультировать Исполнителя по вопросам, касающимся особенностей состояния ребенка (детей);
3.2.3. При заезде ребёнка (детей) предоставить следующие документы:
· оригинал Договора, подписанного Заказчиком в двух экземплярах;
· путёвку (возможно получить в день заезда);
· копию свидетельства о рождении/паспорта ребенка;
· копию медицинского страхового полиса (две стороны);
· медицинские справки:
1) справку об эпидокружении (справку об отсутствии контактов с инфекционными больными);
2) справку по форме 079У.
3.2.4. Обеспечить ребёнка (детей):
· необходимой одеждой, обувью (три смены нательного белья, комнатные тапочки, спортивный костюм, непромокаемая обувь, одежда и обувь для походов на природу).
· гигиеническими принадлежностями (мочалка, шампунь, мыло, гигиенические салфетки, зубная щетка).
3.2.5. Забрать ребёнка (детей) в случаях:
· грубого нарушения ребёнком мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории Лагеря;
· систематического отрицательного влияния на других детей;
· грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения в общественных местах;
· систематического игнорирования замечаний от сотрудников Лагеря;
· грубого нарушения правил пожарной безопасности;
· вымогательства, угрозы, кражи;
· нанесения морального вреда или физического ущерба другим детям, сотрудникам Исполнителя;
· употребления и хранения алкогольных напитков любой крепости, психоактивных, наркотических или сильнодействующих токсических веществ, курения (в том числе устройства для потребления никотинсодержащей продукции – электронные или иные приборы, которые используются для получения никотинсодержащего аэрозоля, пара, вдыхаемых потребителем, в том числе электронные системы доставки никотина и устройства для нагревания табака);
· нанесения значительного материального ущерба имуществу Исполнителя;
· в случае использования пиротехнических изделий и травмоопасного оборудования;
· выявления у ребёнка хронических заболеваний, скрытых Заказчиком1.
3.2.6. Возместить в полном объёме стоимость материального ущерба, нанесенного ребёнком (детьми) имуществу Исполнителя согласно акту, составленному Исполнителем.
3.2.7. Ознакомить ребёнка (детей) с условиями настоящей оферты и ее содержанием, Правилами пребывания в Лагере.
4. [bookmark: bookmark=id.tyjcwt]Права сторон
4.1. Исполнитель имеет право:
· получать консультации Заказчика, необходимые для исполнения настоящего Договора;
· отказать в оказании Услуг путем отчисления ребенка со смены в случае нарушения условий настоящей оферты;
· отказать в оказании Услуг и отправить ребёнка (детей) из Лагеря со смены по причине ухудшения состояния здоровья, препятствующего его дальнейшему пребыванию в Лагере;
· в случае полного или частичного невыполнения условий настоящего договора по вине Заказчика удержать полную или частичную стоимость за оказанные услуги;
· требовать возмещения в полном объеме стоимости материального ущерба, нанесенного ребенком (детьми) имуществу Исполнителя;
· принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.
4.2. Заказчик имеет право:
· в случае полного или частичного неисполнения Исполнителем обязательств настоящего договора требовать от него возмещения причиненных убытков в порядке, установленном действующим законодательством РФ;
· осуществлять контроль за выполнением настоящего договора без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя;
· предъявлять требования по настоящему договору, связанные с ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему договору;
· забрать ребёнка (детей) ранее срока, установленного настоящей офертой по письменному заявлению;
· высказать свои пожелания сотрудникам Лагеря по поводу взаимоотношений ребёнка (детей) с другими людьми в зависимости от его характера.

1 Примечание: отъезд ребёнка (детей) во всех случаях, происходит за счет Заказчика и без какой-либо компенсации за сокращение срока пребывания на смене.

4.3. Трансфер до места проведения  смены  в  стоимость  путевки  не  входит  и осуществляется Заказчиком самостоятельно.
5. [bookmark: bookmark=id.3dy6vkm]Отказ от путевки
5.1. В случае отказа Заказчиком от путевки (путевок) после частичной или полной оплаты стоимости путевки, Исполнитель имеет право на возмещение фактически понесенных расходов в размере:
· 5% от стоимости путевки – при отказе не менее чем за 20 суток до начала смены;
· 20% от стоимости путевки – при отказе менее чем за 20 суток и не более чем за 7 суток включительно до начала смены по уважительной причине;
· 80% от стоимости – при отказе менее чем за 7 суток до начала смены и после начала смены.
5.2. При досрочном расторжении настоящего Договора денежные средства, внесенные Заказчиком при оплате услуг, подлежат возврату Заказчику Исполнителем за вычетом сумм фактически понесенных расходов Исполнителем.
6. [bookmark: bookmark=id.1t3h5sf]Качество Услуги
6.1. Оказанные услуги должны соответствовать требованиям к качеству, предъявляемому действующим законодательством к данному виду услуг, должны соответствовать характеристикам, установленным Законодательством для данного вида услуги.
6.2. Оказанные услуги должны соответствовать техническому заданию.
7. [bookmark: bookmark=id.4d34og8]Ответственность сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также в соответствии с условиями настоящего Договора.
8. [bookmark: bookmark=id.2s8eyo1]Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.
8.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, обязуется незамедлительно известить другие стороны о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору в срок до 2 (Двух) дней и в срок до 5 (Пяти) дней представить доказательства возникновения данных обстоятельств в письменном виде. Если сторона не сообщила о возникновении обстоятельств непреодолимой силы или не представила доказательств их возникновения в указанный срок, она лишается права ссылаться на это в случае ненадлежащего исполнения или неисполнения каких-либо обязательств по настоящему Договору.
8.3. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия действуют на протяжении 20 (Двадцати) последовательных дней, то стороны обсудят меры, которые следует принять для продолжения действия настоящего Договора, либо настоящий Договор может быть расторгнут в настоящем порядке.
9. Срок действия и порядок изменения договора
9.1. Договор вступает в силу с даты его заключения сторонами и действует до окончания смены. Окончание срока действия договора влечет прекращение обязательств сторон по Договору, но не освобождает стороны от ответственности за его нарушения.
9.2. Изменение существенных условий договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
9.3. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания сторонами дополнительных соглашений к Договору. Дополнительные соглашения к договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с даты их подписания сторонами.
10. Порядок рассмотрения споров
10.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением настоящего договора, стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, противоречия, разногласия либо претензии, касающиеся договора, были урегулированы в добровольном порядке путем переговоров;
10.2. Стороны признают обязательным соблюдение претензионного (досудебного) порядка урегулирования споров, вытекающих и/или возникающих в связи с исполнением настоящего договора;
10.3. Сторона, получившая претензию, обязана представить стороне – предъявителю претензии обоснованный отзыв с приложением к нему необходимых документов в течении 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения претензии.
10.4. При не достижении согласия, а именно: полный или частичный отказ в удовлетворении претензии, непредставление ответа на претензию в срок, указанный в настоящем Договоре, спор подлежит разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
11. Порядок расторжения договора
11.1. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
11.2. Стороны обязаны отменить не вступившее в силу решение об одностороннем отказе от исполнения договора, если в течение двухдневного срока с даты надлежащего уведомления Исполнителя о принятом решении об одностороннем отказе от исполнения договора устранено нарушение условий договора, послужившее основанием для принятия данного решения. Данное правило не применяется в случае повторного нарушения Исполнителем условий договора, которые в соответствии с гражданским законодательством являются основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения договора.
12. [bookmark: bookmark=id.lnxbz9]Прочие условия
12.1. Во всем что, не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
12.2. Все уведомления сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме по почте заказным письмом по фактическому адресу стороны, указанному в разделе 13 настоящего Договора, или с использованием электронной почты с последующим предоставлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными стороной в день их отправки.
12.3. В случае изменения адреса или платежных реквизитов Стороны обязаны проинформировать об этом друг друга в течении 3 (трех) календарный дней с момента наступления изменений, в противном случае негативные последствия возлагаются на сторону Договора, не известившую об этих изменениях.
12.4. Настоящий Договор составлен в письменном виде в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
12.5. Приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
12.6. Приложениями к настоящему Договору являются:
Приложение № 1 – Спецификация;
Приложение № 2 – Техническое задание.
13. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Государственное автономное учреждение Калининградской области общеобразовательная организация «Школа-интернат лицей-интернат»
(ГАУ КО ОО ШИЛИ)
236022, г. Калининград, ул. Каштановая аллея,
д. 141-143
ИНН 3904015447/КПП 390601001
Управление Федерального казначейства
По Калининградской области
л/сч 30356Е69550
р/счет 03224643270000003500
Банка: ОТДЕЛЕНИЕ КАЛИНИНГРАД
БАНКА РОССИИ
БИК 012748051
кор/сч 40102810545370000028
Тел. бухгалтерии (8 991)485-05-63
E-mail shili39@mail.ru

Директор
	__________________________________________________________________________________________
Дата рождения: ___________________ г.
Паспорт гражданина РФ:
Серия ______ № _______ выдан ____________ года
____________________________________________
Фактический адрес:___________________________
____________________________________________
Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования:
___________________________________________
ИНН: ______________________________________
№ счета карты:______________________________
Филиал № __________________________________
БИК: _______________________________________
Кор.счет: ___________________________________

	________________ /М.В. Данилова

м.п.
	 ________________________/_______________________

[bookmark: _heading=h.44sinio]
Приложение №1
к Договору № _____
от «     »___________2025 г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование услуги.
	Ед. изм-я
	Кол-во
(объем услуги)
	Стоимость
ед. услуги, рублей
	Стоимость услуг, рублей
10 дней (9 суток)

	1
	Услуги	по организации
отдыха и оздоровления детей (стандартное размещение)

Человек

1

3570 руб./сут.

35700 руб.

		Директор ГАУ КО ОО ШИЛИ

________________/М.В. Данилова

«       » ______________2025 г.

М.П.

.

	_______________/____________

	«       »____________2024 г.

________________/_________________

«       » ______________2025 г.

.

	_______________/____________

	«       »____________2024 г.

Приложение №2
к Договору № _____
от «___» ___________ 2025 г.

[bookmark: bookmark=id.2jxsxqh]Техническое задание

	№ п/п
	Наименование услуги
	Характеристики услуги
	Кол-во (объем услуги)
	Ед. изм-я

	Наименование хар-ки
	Значение хар-ки

	1
	Услуги по организации отдыха и оздоровления детей

Условия проживания:
	Корпус жилой,
отапливаемый
	наличие

Человек

	Количество спальных мест в одной комнате, человек

4-7

	Размещение санузла
	1
санузел на комнату

Условия питания
	Питание 6 -
разовое
	наличие

	Завтрак
	наличие

	Ланч
	наличие

	Обед
	наличие

	Полдник
	наличие

	Ужин
	наличие

	Второй ужин
	наличие

	Медицинское
обслуживание
	круглосуточно
	наличие

	Обеспечение внутриобъектового
режима
	круглосуточно
	наличие

	Обеспечение
пропускного режима
	круглосуточно
	наличие

		Директор ГАУ КО ОО ШИЛИ

________________/М.В. Данилова

«       » ______________2025 г.

	_______________/____________

	«       »____________2024 г.

________________/_________________

«       » ______________2025 г.

	_______________/____________

	«       »____________2024 г.